



N<sup>er</sup> 32.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 7<sup>go</sup> Sierpnia 1824. roku.

*Wydział Służby Ogólnej.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 12. Sierpnia r. b. odbędzie się w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, zrana o godzinie 11. przed południem, na Sali posiedzeń, in minus licytacya na potrzebne reparacye Domu Rządowego, iako to: przestawienie i poprawienie niektórych pieców, na zreparowanie w części dachu, na danie nowéy, i zreparowanie posadzki w kilku pokojach, oraz na zrobienie zamków potrzebnych; licytacya zaczynać się będzie od summy anszlagowéy w ilości złtp. 519. gr: 19. wyraźniéy złotych polskich pięćset dziewiętnaście, groszy dziewiętnaście wyznaczonéy. Przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadium w ilości złtp. 100. z naywięcéy odstępującymi, kontrakt spisany zaraz zostanie, a zapłata po uskutecznonéy robocie, zrewidowanéy przez Radzcę Budowicznego, natychmiast entrepreneurowi wypłaconą będzie — o czém interessowaną publicznoscé uwiadamia się.

Suwałki, dnia 22. Lipca 1824. roku.

Nr. 25710. 527.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Generalny *Tomicki.*

*Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy budowa kanału spławnego, mającego połączyć rzeki Narew z Niemnem, wymaga dobrego szczególnie gatunku wapna, wzywa przeto Kommissya Woiewódzka ni-niejszém wszystkich dziedziców dóbr prywatnych, szczególnież zaś Wóytów Gmin, i

Burmistrzów miast, Naddzierżawców dóbr Rządowych, iżby przekonywali się i wywiadywali o miejscach, w którychby się znajdowała znaczna obfitość kamieni w szczególnie dobrym gatunku wapiennych.

Wynalezienie nowego źródła takowych, zostanie przez Dyrekcyą Kanału wynagrodzonym, w miarę ważności odkrycia, aż do summy złtp. 2000. wynoszący. Kto przeto użyteczne kamienie wapienne wynajdzie, obowiązany jest próbę surowych W. Prądyńskiego Podpułkownikowi do Augustowa, dla przekonania się o ich zdatności, przesać, a zarazem donieść w którym one miejscu, i w jakiej od budowy kanału, lub od rzeki spławnej odległości znajdują się.

Równie potrzebnym jest odkrycie kopalni kamieni, mogących być łupanami, lub obrabianymi. Wynalezienie iey przeto tym samym sposobem będzie ocenione, tym samym ma być donoszone.

Każdy z Obywateli i Urzędników ocenić potrafi, iak wielkie wynikną dla kraiu korzyści, gdy zostaną ukończone kanały, skutkiem dobroczynnego Rządu postanowienia przedsięwzięte; spodziewa się przeto Kommissya Woiewódzka, iż wszyscy z chęcią starać się będą uzupełniać tego rodzaju wezwania. Obwieszczenie to obowiązani są Wóyci i Burmistrze w Gminach swych ogłosić.

Suwałki, dnia 22. Lipca 1824. roku. Nr. 27749. 3824.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu nastąpniony w dniu 13. b. m. śmierci W. JX. Zmiiewskiego, Kanonika, Proboszcza w Przytulach, toż Probostwo zawakowało; uwiadamiając więc o tém Kommissya Woiewódzka, wzywa Kapłanów wykwalifikowanych przez examen konkursowy, i życzących sobie otrzymać to Probostwo, aby od daty dzisiejszey w ciągu dni 10. zgłosili się do Kommissyi Woiewódzkiej, która do utrzymania tego Probostwa, iako w dobrach Korony położonego, z służącego sobie prawa kandydatów przedstawia.

Suwałki, dnia 24. Lipca 1824. roku. Nr. 28168. 3806.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż dla ułatwienia trudności w nabywaniu soli, został z woli Rządu uorganizowany magazyn solny w Wysztyńcu, w Obwodzie Kalwaryjskim, który zaopatrzony jest w sól kamienną, to jest: szybikową i zieloną; cetnar Berliński soli takowey, tak iak w innych magazynach, iuz exystujących, po złtp. 27. gr. 6. sprzedawanym będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym właściwego Obwodu udowodniają.

Suwałki, dnia 28. Lipca 1824. roku. Nr. 4796. 5221.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, w Radzie Stanu na dniu 29. Czerwca r. b. wydane, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 9. Lipca r. b. Nr. 29737. z 24. zakomunikowane, a zniżenia cla od wełny z kraiu za granicę wyprawdzoney, do złotych 5. gr. 25. tyżące się, którego brzmienie następnie tu umieszcza:

Pod. K. R. P. i S. d. 5. Lipca 1824. r.

Dyrekcyą Dochodów Niestalych.

Kopia do Nru 3,737.

w Imieniu Najiaśnieyszego

A L E X A N D R A I<sup>80</sup>

Cesarza Wszech Rosseyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

*Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.*

W zamiarze zachęcenia Mieszkańców Królestwa Polskiego do hodowania owiec, przez ułatwienie im wywozu za granicę wełny surowey, od potrzeby wewnątrzney kraiu zbywającej; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, i w skutek przeslaney Nam przez Zastępcę Ministra Sekretarza Stanu pod dniem 26. Maia r. b. deklaracyi w téy mierze Ministra Finansów Cesarstwa Rosyyskiego z d. 12. t. m. i r. zgodney z wnioskami Rządu Królestwa Polskiego, postanowiliśmy: ażeby w miejscu wskazaney w części III. pozycyi 136. taryffy opłaty cla po złotych dziewięć od cetnara wełny nie wyrobioney, z kraiu wyprawdzoney, odtąd opłata takowa po złt. 5. gr. 25. wyraźney złotych polskich pięć, groszy dwadzieścia pięć pobieraną była.

Ogłoszenie i wykonanie ninieyszego Postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney, dnia 29. Czerwca 1824. roku.

(podpisano) ZAIACZEK.

Minister Prezydujący w Komm. Rz. P. i S. (podp.) XX. LUBECKI.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki (Adress) do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Za zgodność, (podpisano) Łapiński, D. K.

Podaje do wiadomości wszystkich Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 20. Lipca 1824. r. Nr. 5294. 3599.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do wiadomości interessowanych osób, że dochody od mięsa koszernege w Woiewództwie Augustowskiem, na rok 1825. cały, począwszy od inclusive 1. Stycznia tegoż roku, wydzierżawione będą przez publiczną licytacją, której termin na dzień dziesiąty Września r. b. o godzinie 9. rano w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie, pod następnymi warunkami, mianowicie:

1. Można będzie licytować albo na ogół całym Woiewództwem, albo też Obwodami, lub wreszcie Powiatami, co od umowy z licytantami zależy.

2. Jeśli licytacja odbędzie się na ogół całym Woiewództwem, za minimum, czyli ultimat, od którego też licytacja zaczynać się będzie, przeznaczają się summa złotych sto dziewiętnaście tysięcy trzysta — przeciwnie:

3. Jeśli licytacja Obwodami lub Powiatami przedsięwzięta zostanie, w takim razie za minimum przeznaczają się:

- a. dla Obwodu Seyneńskiego - - - - - złtp. 15000.
- b. dito Augustowskiego | Powiatu Dombrowskiego - - - - - złtp. 12000.
- | Powiatu Biebrzańskiego - - - - - złtp. 11000.
- c. dla Powiatu Maryampolskiego - - - - - złtp. 26300.
- d. dla Obwodu | Powiatu Łomżyńskiego - - - - - złtp. 10000.
- | Powiatu Tykocińskiego - - - - - złtp. 15000.
- e. Dla Obwodu Kalwaryjskiego - - - - - złtp. 30000.

4. Przystępujący do licytacji, winien jest każdy przed zaczęciem onęj, złożyć wadium dziesiątej części summy za ultimat do licytacji wziętej, wyrównywalące, w gotowości brzęczącej, które to wadium, nieutrzymujący się przy licytacji, zaraz po odbyciu onęj, napowrót odbiorą.

5. Z tym zaś, kto przez postąpienie najwyższego licytum, pierwszeństwo otrzyma, kontrakt na dzierżawę roczną pomienionych dochodów zawartym zostanie *salva approbatione* Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu — iednakże:

6. Obowiązany jest przy zawarciu kontraktu złożyć do depozytu Kassy Głównej Woiewódzkiej kaucją, dwu - miesięcznej racie summy dzierżawnej rzeczonych dochodów, na licytacji postąpionęj, wyrównywalającą; z której iedna połowa w gotowości brzęczącej, a druga w dokumencie hypotecznym, na nieruchomościach ziemskich długami nieobciążonych, przyjęta zostanie.

7. Dalsze warunki licytacyjne, będą każdego czasu do przejrzenia zakomunikowane.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 17. Lipca 1824. r. Nr. 26888. 20512.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Postanowiła drzewo przyaresztowane na rzece Niemnie, już do spławu za granicę przygotowane, w ilości kłoców sosnowych różnej długości i grubości sztuk 980. czyli redukując na kopy, kop 12. sążni bieg: 93. licząc na iedną kopę sążni podłużnych 372. ostatecznie przez licytacją sprzedać, i w tym celu przeznaczają termin licytacji na Komorze Wodno - Celnęj w Alexocie na dzień 16. Sierpnia r. b. przed Jeneralnym Nadleśnym W. Nowickim; życzący więc kupna tego drzewa, udać się mają

do Alexoty, gdzie najwyższy dającym przybitem zostanie, pod następującymi warunkami:

Wartość drzewa jest ustanowiona, łącznie 18% na akcydens, z niejaką częścią na koszt wyrobki, spławu, i materyałów spławnych, w summie złtp. 6707. gr. 29. sześć tysięcy siedmset siedm, groszy dwadzieścia dziewięć, i od téj summy licytacja zaczynać się będzie.

2. Przystępujący do licytacji, powinien zaraz pro vadio złtp. 1900. wyraźniej złotych polskich tysiąc dziewięćset, a gdy odstąpi od licytacji, wadium zwrócone mu zostanie.

3. Ten, który się przy licytacji utrzyma, obowiązany zostanie resztę summy przez licytacją wynosić mającej, w przeciągu dni 8. do Kassy Woiewódzkiej opłacić, gdzie zaraz i złożona summa pro vadio, zarachowana do summy ogółowej zostanie, i attest na spław wydanym będzie.

4. Jeżeliby najwyższy dający, i utrzymujący się przy kupnie drzewa, w przeciągu dni 8. resztę summy w Kassie Woiewódzkiej nieopłacił, wadium na Skarb przypadnie, i inny termin licytacji przeznaczonym zostanie.

5. Od momentu podpisania protokołu, plus licytant wszelkie kosztą na wroników, którzy od Rządu ustanowieni, aż do uzyskania attestu do wolnego spławu drzewa, na siebie przyjąć zobowiąże się.

Suwałki, dnia 26. Lipca 1824. roku. Nr. 28111. 21649.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłany przy Raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego z dnia 25. Czerwca r. b. Nr. 6011. rozkład terminów do wnoszenia podatków w nadchodzących ratach, Wrześniowej i Listopadowej r. b. opłacać się powinny — Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

*Podymne wszelkie, Kontyngens od dworców i gromad.*

Miasto Łomża, Gmina Rembielin, Jeziorkowska i Rogieniicka, podymne i kontyngens od dworców dnia 1. Września, kontyngens od gromad d. 1. Listopada r. b. Gmina Puchalska, Pruski, Wybrany, Drózdowska i Olszyńska, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 2. Września, kontyngens od gromad d. 2. Listopada — Gmina Dobrzyałowska, Kisielnicka, Jurzecka, Górki i Małopłocka, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 3. Września, kontyngens od gromad d. 3. Listopada — Miasto Kolno, Gmina Tyski, miasto Sniadów, Gmina Sniadowska, Zebry i Osóbne, podymne wszelkie i kontyngens od gromad d. 6. Września, kontyngens od gromad d. 4. Listopada — Gmina Miastkowo, Tarnowo, Rozwory, miasto Nowogród, Gmina Nowogrodzka i Kupiska, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 7. Września, kontyngens od gromad d. 5. Listopada — Miasto Zambrów, Gmina Zambrowska, Porycka, Łaskowiec i Kołakowska, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 9. Września, kontyngens od gromad d. 8. Listopada — Gmina Szumowska, Gniazdowska i Łomżyńska, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 10. Września, kontyngens od gromad d. 9. Listopada — Gmina Rutkowska, Mężeńska i Zawadzka, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 13. Września, kontyngens od gromad d. 10. Listopada. Gmina Kulesze, Choianę i Tybory, podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 14. Września, kontyngens od gromad d. 11. Listopada — Gmina Franki i Piszczaty podymne wszelkie i kontyngens od dworców d. 15. Września, kontyngens od gromad d. 12.

Listopada — Gmina Truskolasy, Kruszewo, Drągi, Kowalewsczyna i Jenki, podymne wszelkie i kontyngens od dworów dnia 16. Września, kontyngens od gromad dnia 15. Listopada — Miasto Wysokie, Gmina Szrednica, Bryki, Szymbory i Mazury, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 17. Września, kontyngens od gromad d. 16. Listopada — Gmina Woyny, Wiśniówek i Nowawieś, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 20. Września, kontyngens od gromad d. 17. Listopada — Gmina Łapy, Brzozowo, miasto Tykocin, Gmina Stelmachowo i Dobki, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 21. Września, kontyngens od gromad d. 18. Listopada — Miasto Ciechanowiec, Gmina Lubawicz, Nowódwory, Kuczyn, Klukowo i Pietkowo, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 22. Września, kontyngens od Gromad d. 19. Listopada — Gmina Hodyszewo i Wyszonki, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 23. Września, kontyngens od gromad dnia 22. Listopada — Gmina Roszki, Krzyżewo i Lopienie, podymne wszelkie i kontyngens od dworów dnia 24. Września, kontyngens od gromad d. 23. Listopada r. b.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z przypadających od nich podatków, w terminie przyzwoitym uiszcili; ostrzega ich oraz, iż po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, eksekucya do opóźniających się przez Kommissarza Delegowanego zesłana zostanie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwalki, dnia 17. Lipca 1824. roku. Nr. 24766. 19353.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich handlujących, iż z powodu zdarzonego wypadku wprowadzania z zagranicy wyrobu wełnianego Cassinette zwanego; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, iż zbliżone podobieństwo tegoż wyrobku do Merynosu, może być przyczyną mylnego uważania przez handlujących obiektu tego, za dozwolony do wprowadzania; Reskryptem daty 6. Lipca r. b. Nr. 39843. postanowiła, iż wyrobek wełniany, Cassinette zwany, jako imiennie częścią I. taryfy nieobjęty, do wprowadzania jest zakazany. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwalki, dnia 20. Lipca 1824. roku. Nr. 5269. 3600.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Listy Gończe.*

Nr. 23780. 3516. Nr. k. 112. Józef Krzeński, rodem z wsi Lipy, Obwodu Opoczyńskiego, lat ma 23. wzrostu małego, twarzy ściągawey, oczu siwych, nosa kaczego, włosów ciemnych, kręcących się, ubrany był w koszulę, mundur i raytuzy areztanckie, bóty, szlafrok lazaretowy, i czapkę.

2. Józef Janikowski, rodem z wsi Chełmna, Obwodu Opoczyńskiego, lat ma 34. wzrostu średniego, twarzy ściągawey, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów blond, uszedł w surducie szaraczkowym starym, nieco niebieskawym, kamizelce w brązki żółtawe i różowe, w bótach, koszuli, gatkach płóciennych.

3. Józef Pulkowski, rodem z miasta Częstochowa, Obwodu Wieluńskiego, jest professyi Drukarskiej, lat ma 29. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa średniego, włosów czarnawych, uszedł w szlafroku lazaretowym skarbowym i koszuli; wszyscy mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Radomskiego, z kąd z więzienia zbiegli, dostawieni.

Nr. 24792. 3666. Nr. k. 114. Gotel Abramowicz, żyd, ma lat 41. żonaty, rodem z miasta Biały, wzrostu średniego, twarzy i nosa ściągawego, ospowatego, oczu siwych, włosów na głowie ciemnych, na brodzie i wąsach rudych.

2. Herszko Nutkiewicz, lat 35. mający, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa pościągawego, dużego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond; wyszli za paszportami, przez Kommissyą Woiewództwa Podlaskiego wydanemi, pierwszy do Anglii, a drugi do Amszterdamu w Holandyi, którzy chodząc po kraiu, a mianowicie Powiecie Łosickim, w Woiewództwie Podlaskim, różne kradzieże popełnili, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Bialskiego dostawieni.

Nr. 24805. 19350. Nr. k. 115. Z powodu, że pobyt sukcesorów Lachmańskiego, byłego Naddzierżawcy Ekonomii Jeziórko, w Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim, nie jest wiadomy; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zdecydowała zaważać ich do usprawiedliwienia się z więtych za Rządu Pruskiego w summie złp. 3090. forszusów; dla czego mają być śledzeni, i o skutku, Kommissyi Woiewódzkiej raport zdany.

Nr. 25561. 3721. Nr. k. 116. Sąd Policji Poprawczyy Wydziału Siedleckiego, podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, że w Depozycie Jego znajduje się kwota złp. 35. gr. 10. z przedaży konia maści gniadey, od Tomasza Roguskiego, zwanego Kurcz, o liczne kradzieże obwinionego, pochodząca, i inne efekta, iako to: płaszcz sukna szarego ordynaryynego, pas kolorowy wełniany, chomont poiedynczy, wór dobry korcowy, szla parcianna, sworzeń żelazny, wiadro, spodni płóciennych dwoie, i koszula nowa; — ktoby się przeto tych rzeczy właścicielem był, mienić, ma się w przeciągu roku jednego od daty wyyscia ninieyszego, z dowodami własności do Sądu rzeczzonego zgłosić; po upłynieniu bowiem tego terminu, z pomienionemi rzeczami według prawa postąpieniem będzie.

Nr. 25560. 3712. Nr. k. 117. Sąd Policji Poprawczyy Wydziału Siedleckiego, podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, że odebrany od Franciszka Mielechewicza, Kazimierza Jasnowskiego, i Mateusza Zarzyckiego, iako o kradzież podeyrzanych, w dniu 15. Września 1823. r. w Łaskarzewie na jarmarku, koń maści siwey, sprzedany został przez publiczną licytacją, i zebrana za niego kwota złp. 19. gr. 15. w depozycie Jego znajduje się; ktoby się więc właścicielem tego konia był, mienić, ma się w przeciągu roku jednego od daty wyyscia ninieyszego, z dowodami własności do rzeczzonego Sądu zgłosić, po wyysciu bowiem tego terminu, kwota takowa na rzecz Skarbu Publicznego zasądzoną zostanie.

Nr. 25559. 3713. Nr. k. 118. Woyciech Trębicki, rodem z wsi Trębic, Powiatu Łosickiego, Woiewództwa Podlaskiego, kawaler, katolik, lat 40. liczący, wzrostu średniego, twarzy nieco ściągawey, włosów na głowie i brwiach ciemno-blond, z siwemi, na wąsach i brodzie żółtawych, z siwemi, nosa średniego, szerokiego, oczu siwych; przez gwałtowne wybiecie się z areztu Siedleckiego zbiegł, ma być śledzony, a w razie ujęcia, na miejsce, z kąd zbiegł, dostawiony.

Nr. 25558. 3714. Nr. k. 119. Wincenty Stefanowski, o kradzież obwiniony, lat ma 30. wzrostu miernego, szczupły, twarzy ściągawey, bladej, nosa garbatego, oczu siwych, wąsów i faworytów żółtych, na głowie włosów brudno żółtawych, miał na sobie szpancer szaraczkowy, spodnie z sukna domowego, szerokie; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 25557. 3715. Nr. 120. Sąd Policji Poprawczyy Wydziału Jędrzeiowskiego, wzywa ninieyszém właściciela sześciu sztuk kamizelek poniżej opisanych, które Jan Nowak Postyilion z Pocztamt Centralnego Woiewództwa Krakowskiego, w roku zesłym około S. Jana Chrzyciciela, w mieście Kielcach, przeieżdżającemu Pasażerowi,

z imienia i nazwiska, oraz miejsca zamieszkania niewiadomemu, z deliżansu skradł; aby opatrzywszy się w potrzebne dowody własności, w ciągu roku iednego stawił się w rzeczonym Sądzie, i w mowie będące kamizelki z depozytu odebrał, gdyż w razie przeciwnym, po upłynionym terminie, w myśl §. 518. Części I. Ustawy karzący Au-stryacki, przez licytacyą publiczną sprzedane, i pieniądze na Skarb Publiczny przeznaczone zostaną. — Opis kamizelek iest następny:

1. Kamizelka Racimorowa czarna, iedna. 2. Kamizelka w paski drobne, czar-  
ne i białe, iedna. 3. Kamizelka w paski zielone i białe, materyi ostréy, iedna. 4.  
Kamizelka pikowa w czerwona karpia łuskę, iedna. 5. Kamizelka płatek nazwana,  
morowa, czerwona, iedna. i 6. Kamizelka pikowa w żółte drobne kwiatki ciągnięta,  
na białém dnie.

Nr. 25546. 19746. Nr. k. 121. Z powodu zadłużenia się Skarbowi Publicz-  
nemu przez W. Antoniego Spinka, byłego Naddzierżawcę Ekonomii Rządowéy Ratyń,  
oraz byłego Dzierżawcę Klucza Dworszewic, w Ekonomii Wiewieckiéy, w Woiewódz-  
twie Kaliskiem; ma byđ tenże z majątku swego śledzony, i o skutku Kommissyi  
Woiewódzkiéy rapport zdany.

Nr. 25915. 3753. Nr. k. 122. Jacenty Łabanowski, okradzieź obwiniony, uro-  
dy słusznég, twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa trochę garbatego, włosów ciemnych,  
ma lat 33. urodził się w Berznikach; ma byđ śledzony, a w razie uięcia, do Sądu  
Pol. Popr. Wydziału Kalwaryyskiego dostawiony.

Nr. 26288. 3803. Nr. k. 123. Paweł Zieliński, inaczéy Zdroiewski zowiący  
się, o zbrodnią kradzieży, i usiłowanie zgwałcenie niewiast obwiniony, iest rodem z  
wsi Załygo, Obwodu i Woiewództwa niewiadomego, religii katolickiéy, ma lat 22.  
wzrostu miernego, twarz okrągła, oczy niebieskie, nosa długiego, włosów blond, ubiór  
skarbowy, mianowicie: kórtkę, raytuzy, mykę, z sukna siwego, koszułę i bóty,  
w kaydany był okuty; z roboty publicznéy z Płocka zbiegł, ma byđ śledzony, a  
w razie uięcia, do Sądu Sprawiedliwósci Kryminalnéy Woiewództw Płockiego i Au-  
gustowskiego dostawiony.

## OBWIESZCZENIE.

### *B u r m i s t r z M i a s t a S e r e y .*

Zawiadamia ninieyszém Szan. Publiczność, iż znaleziony został koń na  
polach mieyskich miasta Serey, lat 19. maiący, myszaty, łysy, nogi przednie  
wyżéy kopyt zgięte, noga prawa tylnia po pęcinę biała, na lewym boku  
guz ma pod brzuchem; i takowy pod dozorem Policyi tuteyszéy zostaje —  
ktoby zatém był właścicielem takowego konia, winien w przeciągu trzech  
tygodni z prawnym dowodem dla odebrania questionis konia, zgłosić się do  
Bióra Burmistrza miasta Serey, w przeciwnym zaś razie, przez publiczną  
licytacyą sprzedany na rzecz Skarbu zostanie.

w Sereiach, dnia 4. Lipca 1824. roku.

*Miklaszewski.*